72), „czasem – torty i lody” (Cz. Jankowski, Z czeczotkowej
szkatułki. Odgłosy ginącego świata, Wilno 1926, cyt. za: P, s. 201).

6 [B. Białobłocki], Życie fikcyjne i obrzędowe. (Przyczynek do studium nad Deotymą i kierunkiem naszej
literatury), cz. I, „Przegląd Tygodniowy” z 10 (22) kwietnia 1883, nr 16, s. 193.

Jej erudycja wydaje mu się
efektem „mozolnych studiów dyletanckich”, religijność jest powierzchowna, kult
„dobrych manier” – co najmniej irytujący, umysł – skostniały, osobowość – niezdol-
na do rozwoju10, a idealna wizja świata nie ma nic wspólnego z rzeczywistością.

7 Idem, Życie fikcyjne i obrzędowe. (Przyczynek do studium nad Deotymą i kierunkiem naszej literatury),
cz. IV, „Przegląd Tygodniowy” z 1 (13) maja 1883, nr 19, s. 232.

8 Słownik pseudonimów pisarzy polskich: XV w. – 1970 r., t. I (A-I), oprac. zespół pod red. E. Jankow-
skiego [i D. Świerczyńskiej], Wrocław 1994, s. 273.

9 L. Krzywicki, hasło: Białobłocki Bronisław, w: Polski słownik biograficzny, t. II, Kraków 1936, s. 12-13.

A. B.]”. ([B. Białobłocki], Życie fikcyjne i obrzędowe. (Przyczynek do studium nad Deotymą i kierunkiem
naszej literatury), cz. I, „Przegląd Tygodniowy” z 10 (22) kwietnia 1883, nr 16, s. 193).

11 W tym miejscu można wspomnieć choćby przytaczane najzupełniej serio z powieści Na rozdrożu
uwagi o nauce z Jockey-Clubu, „której nie mogło brakować w dyplomie modnego młodzieńca”, czy
o „cierniowym życiu panien” w salonie, od których ucieka męska młodzież: „A jednak

wrażenie uczuć nieodczutych, obrazów wymarzonych, pokombinowanych z tego, co się
czytało, słyszało i co by się chciało samej odczuć, widzieć, doznawać...” (idem, Życie fikcyjne i obrzędo-
we. (Przyczynek do studium nad Deotymą i kierunkiem naszej literatury), cz. II, „Przegląd Tygodniowy”
z 17 (29) kwietnia 1883, nr 17, s. 209).